
H28.10.25 現在（中央公民館社会教育係） 

【公益財団法人 新発田育英会】 

学生緊急援助資金貸付制度の現状 

年度 

利用人数（貸付状況）〔件〕 
貸付額〔円〕 

（市⇒育英会） 

返済額〔円〕 

（育英会⇒市） 

貸付残額（年度末）

〔円〕 
国立又は公立の高校生等

【18 万円以内】 

私立の高校生等

【24 万円以内】 

大学生等 

【36 万円以内】 

13 年度   1 360,000 － 360,000 

14 年度  1 2 960,000 － 1,320,000 

15 年度 1  3 1,260,000 － 2,580,000 

16 年度 2  1 720,000 330,000 2,970,000 

17 年度   1 360,000 270,000 3,060,000 

18 年度    0 945,000 2,115,000 

19 年度 1   180,000 1,215,000 1,080,000 

20 年度   2 720,000 630,000 1,170,000 

21 年度 1 1  420,000 225,000 1,365,000 

22 年度 1   180,000 315,000 1,230,000 

23 年度   1 360,000 240,000 1,350,000 

24 年度   1 360,000 300,000 1,410,000 

25 年度    0 285,000 1,125,000 

26 年度   1 360,000 315,000 1,170,000 

27 年度    0 405,000 765,000 

28 年度 

(返済見込み) 

   0 225,000 

90,000 

540,000 

450,000 

計 6 2 13 
6,240,000 5,790,000 450,000 

合計 21 

※新発田市人材育成事業資金貸付要綱（平成 13 年 10 月 9 日告示第 128 号）により育英会へ貸付 

別紙 


